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Monsieur Amadou Cissé DIA
Président de l'Assemblée
nationale.
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Monsieur le ~résiient,

J'ai l'honneur de vous transmettre,
ci-joint, un décret de présentation à l'Assem-
blée nationale d'un projet de lOilportant
exonération de la taxe forfaitaire à la sortie
en faveur des plantes vivantes et autres
produits de la floriculture.

Je vous serais obligé de bien vouloir
soumettre ce projet à la délibération de
l'Assemblée nationale.

Veuillez agréer, Monsieur le
Président, l'assurance de ma haute considéra-
tion.-

OR
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,<[:1' ~EPUELIQUE DU SENEGAL
.~. PRIMATllRE

,lî'SECRt3iTARIAT GEiN.BRAL DU GOUVJmNF]MENT
11;

N° 71;lie1/sGG/SL

J
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fI:::..) n CRE T
ordonnant la. p:C8 aorrta tLon à l' ,Asser:lbloo
nationale dVun projet de loi portant exo-
noration de la taxe forfaitairo à la sor-
tie en faveur des plantes vivantes et
autres produits de Id floriculture.-

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

VU la Constitution,
!Z::..) E C TI :Il: T E

ARTICLE 1e:JZ.t.-Le projet do loi, dont le texte est annexé au présent
décret, ae r-a présenté à l'Assomblée nationale par le Ministre des."
Finances et des Affaires Economiques, qui est chargé d'en ex:poser
les motifs et dVen soutenir la discussion.
ARTICLE 2.- Lo Ministre dës Finances ot dos Affaires Economiques ot
le Ministre de l'Information chargé des relations avec les Assem-
blées sont chargés chacun, on ce qui le concerne de l'exécution du
présent décret.-

Fait à Dakar le 21 OctobE 1971

Par le Président de la Répu.blique
L-e Prémier MinisJ-rq

<··..•~~'rv/U~f·-
Abdou DIOU~ \

/r>:
Lé<2.l201dSédar SENGHOR

Le Mu:istre de l f Informati~n chargéde;..--
r-eIa t i.ons avec les ~,~}7blees •.'.~~."~~=7

/. '.

/" , --., .." .~.•..

v-. .-'

. . .
Ousmane CAMARA

Le Ministre des Finances et des Affaires Economiques
:7~.;,:;2-f·,d··-·~.",?-

~.~ ..

.-'"--::-~ Ba:)acar BA~::_,_..-_.
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~,.: REPUBLIQUE DU SENEGAL.;. .)

MINISTERE DES FllfANCES ET DES
AFFAmES ECONOMIQUES

LT-)LT-?CCJ..Ir.tE. 7T .t:JE. [LCC)0
PORTANT EX01lERA TI ON DE LA TAXE FORi."AITAIRE A LA
SORTIE EH FAVEUE DES ::'~LAlJTESVIVAHTES ET PB,ODUIT3

DE LA FLORICULTURE
-=-=-=-=-:::-

Œ. POSE DES HOTIFS .-

J'ai l'horineuz- de soumettre à votre appz-obeat Lon ,
le proj et de loi ci-joint tendant à exonérer de la taxe forfai·:,.:_
taire à la sortie les plantes vivantes et les produits de la
floriculture.

Par décision nO 8/UD/62 du 12 janvier 1962, le
CODité de l'U.D.E.A.O a suspendu, pour une période de deux (2)
ans, la taxe forfaitaire représentative de la taxe sur les
transactions, perçue sur les plantes vivantes et les produits
de la floriculture. Guidé par les mêces soucis que l'U.D.E.A.O
le Sénégal, devenu libre en matière de taxe forfaitaire depuis
la signature de la seconde Convention de l'U.D.E.A.O à Paris,
a régulièrerJent pris à son niveau des décisions de reconduc-
tion de la décision nO 8/00/62.

Le projet présenté s'inscrit dans le cadre de la
politique gouver-nement a.Le de progio t Lo.n de l'exportation des
produits sénégalais. Il tend à placer les plantes décoratives
et les autres produits de la floriculture d'origine locale
dans une position plus favorable pour l'exploitation et la pro-
tection des marchés européens où la concurrence des pays du
Hahgreb est d'autant plus sérieuse qu'ils sont à mê me d'offrir
des espèces similaires à de meilleu;s prix en raison de la
proximité de l'Europe.

L'exonération de la taxe forfaitaire est suscep-
tible de rendre la production sénégalaise suffisamoent concur-
rentielle pour confirmer l'expansion appréciable, profitable
au pays, déjà enregistrée. L'adoption de cette mesur-e n'en-
traînera aucune perte fiscale les produits de l'espèce étant
exonérés de la taxe forfaitaire depuis l'adoption de la néci-
sion nO 8/UD/62 du 12 janvier 1962.

Telle est l'économie du projet que je vous de-
manderais de bien vouloir adopter.

Cf loi n°1971/72 du 28 décembre 1971

Copyright © 2013 Direction des relations avec les institutions



1:
~:.._L""',

~-.?_~~~~~~~~P..~_~~!J_~9!-~

ASSEMBLEE NATIONALE

•..
3ème LEGISLATURE

DEUXIEME SESSION ORDINAIRE DE 1971

rr :
l F" A P paR T

Rapporteur.

fait au nom

de la Commission des Finances

sur

le Projet de loi N° 52/71 portant exonération de la taxe forfaitaire
à la sortie en faveur des plantes vivantes et autres produits d.e

la floriculture.

par

M. Amadou Lamine SARR
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Monsieur le Pr-ésident ,

Me5 chers collègues,

Au cours de sa rÉunion en date du 26 Octobre 1971,
votre Comnris sion des Finances a eu à examiner le projet de loi nO 52/71
portant exonération de la taxe forfaitaire à la sortie en. Faveur- des
plantes vivantes et des produits de la floricultu re.

Dans le cadre de sa politique de promotion de l'expor-
tat ion des produits sénégalais, le Gouvernement, en exonérant de la
taxe forfaitaire à la oor'tie les plantes décoratives et les autres produits
de la floriculture d'origine locale, entend par là, les rendre compétitifs
sur les marché s européens, race à la concurrence sérieuse des pays du
Maghreb,

n importe de preciser que l'€xonération de la taxa
forfaitaire est susceptible de rendre la production sén.égalaise suffisam-
ment concurrentielle.

Sur le plan budgétaire, cette mesure n'entrafuera pas
de perte fiscale pour la simple raison que depuis l'adoption de la déci-
sion n ? 8/"00/62 du 12 Janvier 1962 de l'··lf. D. E.A.G., les produits
concernés sont exonérés de la taxe forfaitaire.

Votre Commission des Etnance s "Zouspropose
d'adopter le présent projet de loi il 0 52/71, s'il ne soulève aucune
objection de votre part. -
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REPUBLIQUE DU SENEGAL
Un Peuple ;..Un But - Une Foi
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lï.SSE1Y1BLEE NATIONALE
portant exoné ratton de la taxs forfa itaire
à la sortie en faveur des plantes vi-vnnteo
et autres produits de la. floriculture.

N° 77

L'ASSEMBLEE NATIONALE

après en avoir délibéré, a adopté, en sa sé an co

du Ventiredi 17 Décembre 1971, la loi dont la teneur suit:

ARTICLE UNIQUE. - Sont exemptés de la taxe forfaitaire à l'exporta-
tion les plantes vtvente s et autres p r'odurts de la floriculture des posi-
tions 06-01 à 06-04 du chapitre 06-00 du tarif des douanes.

E ' , '1 ' '1 ' 'lob' ttn con~equen.ce, .l..a:;tao eau annexe a a o.e l e Ta Ion
n? 102 CP 56 du 27 juillet 1956 fixant les exemptions de la t axe-fcrrf'at-,
taire représentative de la taxe sur les transactions (affaires d'expor-
tation) est complété comme sui.t :

---------------------------------------------------------------, ,

,1 -
N°, du T am . Désignation des produits!----------------!-----------------;..-;..------------------------~

! 06-01 à 06-04
!

l ' ,
. Plantes viva.'Ylteôet autres produits de la
1. floriculture.
!
!--------------------------------------------------------------

DAKAR, le 17 Décembr-e 1971

LE PRESIDENT DE SEANCE,

Amadou Cis.sé DIA.-
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